Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.:607/25, Daté 02.06.2025

N& mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr.
13 / 29 gershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés
Nr. 04/L-037 (GZ, Nr.14/9 Shtator 201 1), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative
Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udh&zimi Administrativ (MASHTI) Ua 01B-
03/2024 pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé bartésve té programeve Rregullorja (AKA)
Nr.04/2024 pér Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t&
Arsimit t& Larté dhe Programeve té Studimit n& Nivelin Bagelor dhe Master, Rregulloren e
Punés s¢ Késhillit Shtetéror t& Cilésisé, si dhe referuar procesverbalit t&¢ mbledhjes 137 t&
mbajtur mé 19.05.2025, mori:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa e Fakultetit t& Inxhinierisé s¢ Ndértimit n& Universitetin e Prishtinés,
Nr.Prot:545/25 e datés 05.05.2025 pér ndryshimin e emrit t€ programit nga Inxhinieri e
Mijedisit, né Inxhinieri ¢ Ambientit BSc 180 ECTS, program ky i akredituar me
vendimin e KShC-s& Ref.1383/19 t& datés 29.07.2019.

II. Ndryshohet emri i programit nga Inxhinieri e Mjedisit, né Inxhinieri e Ambientit BSc
180 ECTS, akredituar me vendimin e KShC-sé Ref.1383/19 t& datés 29.07.2019.

IIL Pjesa tjetér e vendimit Ref.1383/19 t& datés 29.07.2019 mbetet n& fuqi, e pa ndryshuar.

IV. Ky vendim hyn ng fugi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Agjencia e Kosovés pér Akreditim (tutje AKA), me daté 05.05.2025 ka pranuar kérkesén e
Fakultetit t& Inxhinierisé s& Ndértimit n& Universitetin e Prishtings, Nr.Prot:545/25 pér
ndryshimin e emrit t& programit nga Inxhinieri e Mjedisit, n& Inxhinieri e Ambientit BSc 180
ECTS, program ky i akredituar me vendimin e KShC-sé Ref.1383/19 t& datés 29.07.2019.

Ndryshimi b&het me arsyetimin se gjaté procesit t& akreditimit ishte I&shuar si gabim teknik
dhe né vend se t& shkruhej drejt Inxhinieri e Ambientit, ishte shkruar Inxhinieri e Mjedisit.

Po ashtu kérkesés i ishte bashkéngjitur edhe vendimi Nr.829/15 i datés 31.08.2015 me t& cilin
ky program ishte akredituar me emrin Inxhinieri e Ambientit BSc 180 ECTS.

AKA ka proceduar kérkesén pér shqyrtim n&é mbledhjen e 137-t€ t€¢ Ké&shillit Shtetéror t&
Cilgsisg, mbajtur me daté 19.05.2025.
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KShC ka shqyrtuar dhe verifikuar dokumentacionin e referuar né kérkesé dhe pas analizimit t¢
dokumenteve relevante dhe bazés ligjore, konstatoj se ndryshimi i propozuar i emrit €shté né
harmoni me kriteret e akreditimit dhe rezultatet mésimore t& synuara nga ky program.

Andaj KShC né pérputhje me legjislacionin né fuqi, pas administrimit t& provave dhe gjendjes
s¢ vértetuar faktike dhe juridike vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtroj ankesé né
Komisionin e ankesave té AKA, sipas paragrafit 11 té nenit 22 té Ligjit nr. 08/1-110 pér
Agjenciné e Kosovés pér Akreditim né afatin prej 30 ditéve nga dita kur pala éshté njoftuar pér
vendimin e KShC-sé. Ankesa adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.
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Kryetare e Késhillit

Vendimi iu dérgohet:

- Fakultetit té¢ Inxhinierisé sé Ndértimit né Universitetin e Prishtinés;
- MAShTI;
- Arkivit té AKA-sé.
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